ПРИКАЗ

№ Jf'
.of/,, d,#~µ 20~~
-- 7

r. Москва

О проведении Дня открытых дверей: «День IT технологий» в онлайн
формате

В целях привлечения, профориентации и информирования абитуриентов,

демонстрации им современных достижений науки и техники в области энергетики,

подготовки нового набора студентов в 2022 году, а также продвижения имиджа
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») среди молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в НИУ «МЭИ» День открытых дверей: «День IT технологий» в
онлайн формате 12 февраля 2022 года (суббота) .

2. Управлению по профориентации и набору (Титов Д.А.) совместно с

Управлением общественных связей (Каплатая Д.Д. ) организовать

подготовку видеороликов и проведение онлайн трансляции мероприятия

День открытых дверей: «День IT технологий» на платформах У ouTube и
В Контакте.

3. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить

информационное освещение Дня открытых дверей : «День IT технологий»
и публикацию анонсов на Портале МЭИ и в социальных сетях МЭИ.

4. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности

(Плотников А.В.) обеспечить 12 февраля 2022 года доступ организаторов
Дня открытых дверей: «День IT технологий» в учебные корпуса «И» и
«М», а также в Главный корпус МЭИ.

5. Директору Информационно-вычислительного центра (Бобряков А.В.)

обеспечить в аудитории проведения Дня открытых дверей: «День IT
технологий» стабильное подключение к сети Интернет

видеооборудования, предназначенного для организации трансляции в

онлайн формате.

6. Директорам институтов ИВТИ, ИРЭ, ИнЭИ, ГПИ, ИДДО:

• обеспечить доступ в помещения кафедр с целью подготовки

видеороликов;

• назначить сотрудников, выступающих в роли докладчиков при

съемке видеороликов, и обеспечить подготовку сценария

видеороликов;

• обеспечить дежурство представителей институтов в день проведения

трансляции, 12 февраля 2022 года, с целью оперативных ответов на
вопросы поступающих.

7. Объединенному студенческому совету совместно с Профкомом студентов
и аспирантов МЭИ (Власов В.А.) рекомендовать организовать участие

студенческих организаций в проведении Дня открытых дверей: «День IT
технологий» в онлайн формате по согласованию с Управлением по

профориентации и набору.

8. Ответственным за непосредственное проведение Дня открытых дверей:
«День IT технологий» назначить начальника Управления по

профориентации и набору Титова Д.А.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев